
1 di 6 

 

 
Scuola Secondaria Primo Grado Statale “G. A. CESAREO” 

Via G. Paratore, 36 - 90124  PALERMO 

Cod. fisc. 80015200829 - Codice uff. Servizio: 446   -  CU: UFLOC6  -  Tel. 091/ 444700 

e-mail:  pamm00700n@istruzione .it  - pamm00700n@pec.istruzione.it 

   sito internet: www.scuolasecondariaprimogradocesareo.edu.it 

________________________________________________________________________________ 

 

      
           AI DOCENTI DELL’ISTITUTO 

AL DSGA/AL PERSONALE ATA 
ALL’ALBO ON LINE/AL SITO WEB 

AGLI ATTI 

                                                                                                          

                                                                    

 

 

Oggetto: Decreto dirigenziale di assegnazione dei docenti alle classi e alle attività del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2020/21 - Rettifica. 

  

 

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 107/15, art. 1, comma 5, che istituisce l’Organico dell’Autonomia; 

VISTA la Legge 107/15, art. 1, commi 79-82; 

VISTA la Nota Miur prot. 2609 del 22/07/2016 concernente le “Indicazioni operative per l'individuazione 

dei docenti trasferiti o assegnati agli ambiti territoriali e il conferimento degli incarichi nelle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO l’Organico dell’Autonomia d’Istituto per l’a.s. 2020/21; 

VISTA la Nota Miur prot. 2852 del 05/09/2016 avente ad oggetto “Organico dell’Autonomia”; 

VISTA la Nota Miur prot. 0000487 del 10/04/2020 avente ad oggetto “Dotazioni organiche del personale 

docente per l’anno scolastico 2020/21”; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 16 aprile 1994 n. 297 e in particolare, l’art. 7, comma 2, lett. b, nonché 

l’art. 8, comma 4 e l’art. 396, in merito ai “criteri generali” per l’assegnazione dei docenti alle classi; 

VISTI  i criteri generali fissati in materia dal Consiglio di Istituto nella seduta del 01/09/2020; 

VISTE le proposte formulate in materia dal Collegio dei Docenti nella seduta del 01/09/2020; 

TENUTO CONTO degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal Rapporto di Autovalutazione di Istituto;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTE le esigenze organizzativo - didattiche dell’Istituto;  

mailto:pamm00700n@istruzione
mailto:pamm00700n@pec.istruzione.it




2 di 6 

 

TENUTO CONTO della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico, garantendo 

la piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti; 

RITENUTO, altresì, di dover tener conto della facoltà di deroga alle proposte collegiali, in relazione alla 

presenza di ragioni circostanziate e per inderogabili esigenze, al fine di assicurare l’efficacia e l’efficienza 

del servizio; 

VISTA la normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui all’art. 25, comma 

2, del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 (sostituito dall’art. 34, comma 1 del D. Lgs. n. 150/2009, poi 

modificato dall’art. 2, comma 17 della Legge n. 135/2012); 

VISTO che, ai sensi di quanto statuito dalla Legge 107/15, art. 1, comma 78, il Dirigente Scolastico,  per 

dare  piena  attuazione  all'autonomia  scolastica  e  alla riorganizzazione del sistema di istruzione, nel 

rispetto delle competenze degli organi collegiali, fermi restando i livelli unitari e nazionali di fruizione del 

diritto  allo  studio, garantisce un'efficace ed efficiente gestione  delle  risorse umane, finanziarie, 

tecnologiche e materiali, nonché  gli  elementi  comuni del sistema scolastico pubblico, assicurandone il 

buon  andamento, e, a tale scopo, svolge compiti di direzione, gestione, organizzazione  e coordinamento  

ed  è  responsabile  della  gestione  delle   risorse finanziarie e strumentali e dei risultati del servizio 

secondo quanto previsto dall'articolo 25 del decreto legislativo 30 marzo  2001,  n. 165, nonché della 

valorizzazione delle risorse umane; 

VISTA l’informazione preventiva alla RSU d’Istituto in data 10/09/2020 

CONSIDERATI gli errori d’ordine materiale di cui al “Decreto dirigenziale di assegnazione dei docenti alle 

classi e alle attività del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2020/21” (prot. 0008197  02-07 

USCITA) 

CONSIDERATA la necessità di ripubblicare rettificato, come supra rappresentato, il predetto Decreto 

dirigenziale di assegnazione dei docenti alle classi e alle attività del Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa per l’a.s. 2020/21  

DECRETA 

l’assegnazione dei docenti alle classi e alle attività del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’anno 

scolastico 2020/21 come di seguito indicato, nella scheda all’uopo allegata.  

 

Con successivo Decreto sarà completata e/o integrata l’assegnazione dei docenti non ancora          

nominati alla data attuale.  

 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
                                                                                      Prof. Nunzio Speciale 

                                                               (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 



3 di 6 

 

DOCENTI AMBITO LETTERARIO 

CORSO lingua italiano ore storia geografia ore or
e 

app docente  

1 A francese Modica 6 Messina Messina 4 10 /   

2 A francese Modica 6 Modica Modica 4 10 /   
3 A francese Giunta 5 Giunta Giunta 4 9 1 Di Salvo  
           

1 B spagnolo Li Puma 5 Li Puma Li Puma 4 9 1 Suppl.  

2 B spagnolo Sclafani 6 Mendolia Mendolia 4 9 /   
3 B spagnolo Li Puma 5 Li Puma Li Puma 4 9 1 Sclafani  
           

1 C francese Americo 6 Di Stefano Di Stefano 4 10 /   

2 C francese Di Stefano 6 Badalamenti Badalamenti 4 10 /   

3 C francese Di Salvo 6 Piraino Piraino 4 10 /   

           

1 D spagnolo Mendolia 6 Mendolia  Mendolia 4 10 /   

2 D spagnolo D’Angelo 6 Mendolia Mendolia 4 10 /   

3 D spagnolo D’Angelo 6 Di Salvo Di Salvo 4 10 /   

           

1 E spagnolo Campisi 5 Campisi Campisi 4 9 1 Di Salvo  
2 E spagnolo Vassallo 6 Sclafani Sclafani 4 10 /   
3 E spagnolo Campisi 5 Campisi Campisi 4 9 1 Sclafani  
           

1 F francese Dragotta 5 Dragotta  Dragotta 4 9 1 Dragotta  
2 F francese Messina 6 Messina Messina 4 10 /   

3 F francese Dragotta 5 Di Salvo Di Salvo 4 9 1 Dragotta  
           

1 G spagnolo Capitti 6 Americo Americo 4 10 /   

2 G spagnolo Capitti 6 Capittti Capitti 4 10 /   
3 G spagnolo D’Amato 6 D’Amato D’Amato 4 10 /   

           

1 H francese Galluzzo 5 Galluzzo Galluzzo 4 9 1 Piraino  

2 H spagnolo D’Angelo 6 Barranco Barranco 4 10 /   

3 H spagnolo Galluzzo 5 Galluzzo Galluzzo 4 9 1 Piraino  
           

1 I francese Badalamenti 6 Rustici Rustici 4 10 /   

2 I spagnolo Di Stefano 6 Sclafani Sclafani 4 10 /   
3 I spagnolo Rustici 6 Rustici Rustici 4 10 /   
           

1 L francese Capitummino 5 Capitummino Capitummino 4 9 1 Piraino  

2 L francese Piraino 5 Piraino Piraino 4 9 1 Modica  
3 L francese Giunta 5 Giunta Giunta 4 9 1 Modica  
           

2 M francese Barranco 6+2hlab.  
T.P. 

Barranco Barranco 4+ 2h mense 10 /   

3 M francese Badalamenti 6+2h         
lab. T.P. 

Americo Americo 4+2hlab.T.P. 
+2h mense 

10 /   

           

2 N francese Vassallo 6 Vassallo Vassallo 4 10 /   

3 N francese Capitummino 5 Capitummino Capitummino 4 9 1 Suppl.  

           

2 O Spagnolo Accomando 6 Messina Messina 4 10 /   

3 O Spagnolo Accomando 6 Accomando Accomando 4 10 /   

 



4 di 6 

 

ORE DI PROGETTO E/O A DISPOSIZIONE 

Accomando 2h progetto “Avviamento allo studio del Latino” 

Capitti 2h progetto “Avviamento allo studio del Latino” 

Di Stefano 2h progetto  “Avviamento allo studio del Greco” 

Di Salvo 2h progetto “Biblioteca” 

Dragotta 2h progetto “Biblioteca” 

Piraino 2h progetto “Giornale di Istituto/Blog” 

Vassallo 2h progetto “Giornale di Istituto/Blog” 

Sclafani 2h progetto “Carta, colla e fantasia/La letteratura al cinema” 

 

 

                                                           DOCENTI DI ARTE E IMMAGINE 

 

DOCENTI CORSI ORE 

Anastasi 3D-1D-3E-1E+3h Progetto “Le pietre 
raccontano…”+2h Giornale di Istituto+  2h Progetto 
Disabilità+3h Disposizione 

18 

Fileccia B-3F-1F-3N-2I-2D-2E 18 

De Plato 2M-3O-3I–1I-3L-1L-3H-1H-2N 18 

Spataro A-3C-1C-3M-2F-3G-1G 18 

Barbera 2C-2O-2L-2G-2H-3h Progetto “Le pietre 
raccontano…”+5 Disposizione 

18 

 

DOCENTI DI TECNOLOGIA 

DOCENTI CORSI ORE 

Giaconia  3D- 1D-3H-1H-3N-1C -2N-2O-3O 18 

Mocciaro B-3I-1I-3L-2M-3G-1G 18 

Candino  2A-2C-2D-2E-2F-2G-2H-2I 16 

Marletta 3A-1A-3E-1E-3F-1F-3M-1L-2L 18 

Supplente 3C 2 

 

 

DOCENTI DI EDUCAZIONE MUSICALE 

DOCENTI CORSI ORE 

D'Aguanno 1H-3H- I -1L-3L-2E-3F 18 

Costanzo 1A-3A- G -2F-2M- 3M+ 2h Laboratorio 
Tempo Prolungato (2M)  

18 

Cirrincione 1B -3B-3D-3O- 10h Disposizione 18 

Castelli 2B- C -2D- 2H-2L-2N-2O 18 

Gurrera 2A-1D-1E-3E-1F-3N+6h attività 
progettuali 

18 

 

 



5 di 6 

 

DOCENTI DI I. R. C 

                            DOCENTI CORSI ORE 

Morello Silvana A-B-C-G-E-2M-3M-2O 18 

Castello Antonia D-F-H-I-L-2N-3N-3O 18 

   
                     

 

 

DOCENTI DI LINGUE 

INGLESE CORSI ORE 

Tomasino 2A-1B-2B-3B-3I-1I 18 

Armato 2C-1D-3D-3G-1G-3O 18 

 

Giambanco 1A-3A-2F-3F-2I-3M 18 

Nuccio 1C-3C-2D-2G-1L-3L 18 

Li Brizzi 3E-2E- 2N- 3N-2O- 2L 

 
18 

Bravo 1E-2M-1H-2H-3H-1F 18 

FRANCESE CORSI ORE 

Miceli Rosalia 2A-1C-3C-2F-1H-1L-3L-2M-3N 18 

Miceli Melania 1A-3A-2C-1F-3F-1I-2L-3M-2N 18 

SPAGNOLO CORSI ORE 

Luppina 1B-2B-G-2H-3H-2I-3I 18 

Di Bella Giovanna 3B-D-E-2O-3O 18 

 

 

DOCENTI DI MATEMATICA 

DOCENTI CORSI ORE 

Ganduscio 1L-3A-2I 18 

Carratello 1B-3B-3C 18 

Iannello 2H-2G-2N 18 

Glorioso 1D-3D-3E 18 

Iapichino 1F-3F-2M 18 

Minaldi Tecla 1G-3G-2E 18 

Ballaccomo 1H-3H-2C 18 

Lo Giudice 1I-3I-2F 18 

Cutuli 1A-2A-3L 18 

Varisano 2D-3M 12+ 2h mense + 4hlab.Tempo 
prolungato in 3M 

Abbate Giuseppe 1E-2O-3O 18 

Lavecchia 1C-2B-3N 18 

Supplente 2L 6 

 



6 di 6 

 

DOCENTI DI EDUCAZIONE FISICA 

 

DOCENTI CORSI ORE 

Campisi G-H-I 18 

Supplente  3D-1E-3E-2F-2L-2M-
2N-3N-3O  

18 

Cavataio 1D-2D-2E- 1F-3F-1L-3L-
3M-2O 

18 

Ferrigno A-B-C 18 
 

 

 

DOCENTI DI SOSTEGNO 

DOCENTI CLASSE 

FELICI 3M 

FIORE 3G 

GIRGENTI 1C 

LO NIGRO 1L 

MOSCADINI 1A 

ZITO G. 3D 

MELI 2N 

SOMMATINO 2O 

GIANNONE 2I 

SIRECI 1F 

SUPPLENTE 1G-2D-3E 

SUPPLENTE 1B-1H 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-09-11T19:09:17+0200
	SPECIALE NUNZIO




